



"2018. Año del Bicentenario del Natalicio de Ignacio Ramírez Calzada, El Nigromante".

ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE ATLACOMULCO

En las instalaciones que ocupa la sala de consejo de la Universidad Politécnica de Atlacomulco sita en km.5 de la carretera Atlacomulco- San José Toxi, Santo Domingo Shomeje, Atlacomulco Estado de México; siendo las 11:00 horas del día 6 de Diciembre del año 2018, se reunieron los servidores públicos; L.A.E Jorge Neyra Sosa, Rector de la Universidad Politécnico de Atlacomulco y presidente del comité de mejora regulatoria; M.I.S.C. José Cuauhtémoc Marqués Martínez, Subdirector Académico; S.P.M.A.N. Eduardo Aguilar Miranda, Subdirector de Administración y Finanzas; Mtra. Edith Sanchez Valdés, Jefa de Departamento de Planeación y Vinculación, Secretaria Técnica y Enlace de Mejora Regulatoria; Mtro. Miguel Zepeda Bandala, Jefe del Departamento de Asesorías y Tutorías; Lic. Ana Laura Chaparro Navarrete, Jefa del Departamento de Servicios Escolares, se reunieron para llevar acabo la segunda Sesión Ordinaria del Comité de Información de la Universidad Politécnico de Atlacomulco a fin de dar cumplimiento a la Ley de Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios.

El desarrollo de la Sesión se realizó conforme a la siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de presentes y declaratoria de quórum.
- 2. Lectura y Aprobación del Orden del Día.
- Discusión y Resolución de los Asuntos para los que fue Citado el Comité Interno de Mejora Regulatoria.
 - 3.1. Presentación de las correcciones y en su caso autorización del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2019 de la Universidad Politécnico de Atlacomulco.
- 4. Asuntos generales.
 - 4.1 Aprobación del calendario 2019 de Sesiones Ordinarias del Comité de Interno de Mejora Regulatoria.

El presente orden del día fue Aprobado por los Servidores Públicos que Asistieron al Acto.

En desahogo del 3.1 del orden del día, la Mtra. Edith Sanchez Valdés, Secretaria Técnica y enlace de mejora de regulatoria, manifestó que, a efecto de dar cabal cumplimiento señalado en el capítulo cuarto, articulo 39 de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y Municipios, dio conocer a los integrantes del comité algunas correcciones por

1

A

to

Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior





"2018. Año del Bicentenario del Natalicio de Ignacio Ramírez Calzada, El Nigromante".

hacer en el formato 1 DPTS: DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA POR TRAMITE Y/O SERVICIO en el número de acción 1 apartado fecha de cumplimiento y en formato 1 DPTS: CRONOGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS, en el número de acción 2 apartado de las fechas del mismo cronograma, proponiendo la corrección de dichos formatos para dar puntual seguimiento a las acciones del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2019 de la Universidad Politécnico de Atlacomulco.

Acuerdo MRUPA/002/001/2018

"El comité interno aprobó por unanimidad las correcciones en los formatos correspondientes".

El desahogo del punto cuatro, se acordó trabajar en el calendario de sesiones ordinarias del Comité Interno de Mejora Regulatoria con el fin de dar seguimiento al programa anual de Mejora Regulatoria de 2019.

Referente al 4.1 se sometió para su aprobación el calendario de sesiones ordinarias del Comité Interno de Mejora Regulatoria 2019, quedando de la siguiente manera.

SESIÓN	FECHA
Tercera sesión ordinaria	18 de marzo de 2019
Cuarta sesión ordinaria	24 de junio de 2019
Quinta sesión ordinaria	23 de septiembre de 2019
Sexta sesión ordinaria	5 de Ddciembre de 2019

Quedando aprobado el calendario de sesiones ordinarias para el año 2019 y habiéndose agotado los puntos del orden del día, se dio por concluido la presente reunión, a las 12:00 horas, del día 6 de diciembre del año 2018, firmando alcance y al margen, para debida constancia legal, los Servidores Públicos que en esta intervinieron.

L.A.E Jorge Neyra Sosa

Rector de la Universidad Politécnica de

Atlacomulco, Presidente

Mtra. Edith Sánchez Valdés

Jefa del departamento de Planeación y Vinculación

Secretaria Técnica y Enlace de Mejora Regulatoria

Nexicana en

Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior

Dirección General de Educación Superior

1

Ap





"2018. Año del Bicentenario del Natalicio de Ignacio Ramírez Calzada, El Nigromante".

M.I.S.C. José Cuauhtémoc Marqués Martínez Subdirector Académico

Vocal

Mtro. Miguel Zepeda Bandala

Jefe del Departamento de Asesorías y Tutorías Vocal M.A.N. Eduardo Aguilar Miranda Subdirector de Administración y Finanzas Vocal

Lic. Ana Laura Chaparro Navarrete Jefa de Departamento de Servicios Escolares Vocal



Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior

Dirección General de Educación Superior